(1) *El Fuero de los legos*. Ut Instit. de nupt. §. 1. vers. et hæc adeò, l. *quin etiam* 35. D. de ritu nupt.

(2) *Porque se embargan*. Ex approbatione juris Canonici, ut in cap. *ita diligere*, 30. quæst. 5. nam si jus Civile non esset in hoc ab Ecclesia approbatum, non teneret prohibitio, secundum Abb. in rubr. de cog. leg. et S. Thom. in 4. sentent. dist. 42.

(3) *Las leyes*. D. de adoption. l. *adoptio* 16. et l. *neque ei* 17. §. *eorum*, et §. *præterea*, et Instit. eod. §. 1. et D. eod. l. *adoptiones* 45. et de ista diffinitione vide Gloss. in dicto §. *Instit. de adoptione*.

(4) *En dos maneras*. Concordat l. 2. D. de adoption. et §. 1. Instit. cod. l. 1. tit. 16. infra ead. Part.

(5) *Quel plazete*. Adde l. in adoptionibus 5. D. de adopt. et l. 92. tit. 18. Part. 5.

(6) *Su carta*. De ista vide in dicta l. 92. et nota, quod est servanda ista forma in arrogatione, vel adoptione; et si non servaretur, non induceretur istud impedimentum cognationis legalis, secundum Abb. et Hostiens. in cap. un. de cognat. legal. undè dicunt, quod si quis coram vicinis, vel honestis personis, adoptaret aliquem in filium, non oriretur cognatio ista, neque adoptatus acquireret jura filii adoptivi.

(7) *Nunca puede*. Concordat dict. l. *quin etiam* 35. D. de ritu nupt. et §. *inter eas* 2. Instit. de nupt. et tenet Gloss. ut dixi, 30. quæst. 3. in summa: est enim perpetua hæc prohibitio inter ascendentes, et

descendentes, ut habetur in dictis iuribus, et dicit dicta Gloss. et Gloss. in cap. un. de cogn. leg. et intellige de ascendente adoptante, et descendentes adoptatis, non de aliis; et sic filius adoptivus poterit contrahere cum matre, vel avia adoptantis, item et pater adoptivus cum filia filii adoptivi, quæ tamen non erat in potestate filii arrogati, cum se dedit in arrogationem; nam tunc et illa videretur adoptata, l. *si pater familias*, 15. in princ. D. de adopt. et adde etiam, quod inter adoptantem, et patrem, vel matrem adoptati nulla contrahitur cognatio, quia nullo jure cavetur, et tenet Sanct. Thom. et Petrus de Palud. 4. sentent. dist. 42.

(8) *Los fijos carnales*. Quid de illegitimo naturali? an possit contrahere cum adoptivo, adoptione durante? Sunt diversæ opiniones, nam Abb. in dicto cap. *unico*, ad fin. tenet, quod non, et ita dicit ibi esse de mente Doctor. Gloss. tamen ibi tenet contrarium, et cum ea tenet Angel. in dicto §. *inter eas*, Instit. de nupt. et hanc dicit etiam esse tenendam Sylvest. in summa, loco jam allegato, ad finem illius §. referens, ita tenere Innoc. in dicto cap. *unic.* et alios, quod ibi recitat: primæ tamen opinioni ad hære videtur Ant. in dicto cap. 1. et etiam Cald. et pro ista opinione facit ista lex, quæ indistinctè dicit de filiis carnalibus, et sic vult comprehendere illegitimum; et fortè ista fuit opinio Innoc. quia ultima, juxta ea quæ tradit Joan. And. in cap. 1. de pœnis, lib. 6. et in cap. 1. de sentent. excomm. Gloss. in l. *qui filium*, §. *Sabinus*, D. ad Trebel. ubi Paul. de Cast. et Alex. consil. 31. vol. 4.

(9) *Que porfijaron*. Ex ista littera sic generali videtur, quod ista lex voluit, quod non solum arrogatione durante, sed etiam adoptione, nam de utraque præmisit ista lex, non possint filii adoptivi contrahere cum naturalibus filiis adoptantis: et sic approbat opinionem ultimam Gloss. in cap. *unico*, de cogn. legal. et reprobat opinio prima, scilicet, quod cum adoptatus hodie non transit in potestatem adoptantis, §. *sed hodie*, Instit. de adoption. possit contrahere cum filio naturali; quam opinionem tenuit Gloss. in summa, 30. quæst. 5. et Innoc. in dicto cap. *unico*: et istam opinionem dicit esse veram Sylvest. in summa, parte *matrimonium* 8. vers. 8. *quæritur*, et dicit esse de mente Sanct. Thom. et Theologorum communiter: præcedens tamen opinio est communis inter Canonistas, ut attestatur Abb. et Præpos. in dicto cap. *unico*; quam tenuit Specul. in tit. de cognat. legal. in princ. sequitur ibi Joan. Andr. et propter diversitatem opinionum dicit Præpos. quod si qua consuetudo esset, illa esset servanda. Tene menti istam legem, que indistinctè hoc vult, approbans opinionem Canonistarum, quæ etiam multum fundabatur in dicto cap. *unico*, ita generaliter loquente; et ratio quam inducit Sylvest. ad improbandum istam opinionem Canonistarum, scilicet, cohabitatio, ita militat in filio adoptivo, sicut in arrogato.

(10) *Mientras durasse*. Concordat dict. cap. *unicum*, de cogn. legal. (11) *Vnos con otros*. Idem tenebat Gloss. in dicto cap. *unic.* quia filii spirituales inter se contrahunt.

LEY VIII.—Que non pueden casar el porfijado con la muger de aquel quel porfijo, nin el porfijador con la muger del porfijado.

Entre el porfijado (1), e la muger de aquel quel porfija, nasce cuñadez, que embarga el casamiento. Otrosi entre la muger del porfijado, e aquel quel porfijo. Ca tal cuñadez como esta, embarga que el porfijado non pueda casar con la muger de aquel que le porfijo, nin otrosi aquel que le porfijo non puede casar con la muger del porfijado, quier se desfaga el porfijamiento, o non; segund dize en la ley ante desta, que se puede desfazer. E este parentesco, o cuñadez, que se faze segund mandan las leyes, non embarga tan solamente el casamiento, mas desfazelo (2) si fuere fecho. E otrosi este parentesco, o cuñadez, por que se embargan los casamientos por razon de porfijamiento, non se entiende que embarga entre otras personas, si non entre aquellas que son nombradas (3) en esta ley, e en la que es ante della.

LEX VIII.—Inter uxorem adoptantis, et adoptatum, et inter adoptati uxorem, et adoptantem, contrahitur affinitas, seu cognatio, quæ

impedit matrimonium contrahendum, et dirimit jam de facto contractum, etiam finita adoptione. Hoc dicit.

(1) *Entre el porfijado*. Concordat l. *adoptivus* 14. in princ. D. de ritu nupt.

(2) *Mas desfazelo*. Inter adoptantem, et descendentes semper fuit hoc sine aliquo scrupulo dubitationis, per cap. *ita diligere*, 30. quæst. 5. si tamen filius adoptivus contrahat cum filia naturali, an separatur matrimonium, fuerunt opiniones: nam Specul. quem ibi sequi videtur Joan. Andr. in tit. de cogn. leg. dicit, quod licet istud impedimentum inter adoptivum, et sororem, filiam patris adoptivi, impediat matrimonium; non tamen dirimit, si de facto contrahatur: et istam opinionem dicit communem Præpos. in dicto cap. *unic.* in fin. Gloss. tamen ibi tenet contrarium, imò, quod separatur hujusmodi matrimonium: et cum Gloss. tenet Joann. de Liguia. et Abb. ibi, et Joann. Andr. Sylvest. etiam ubi supra, ubi dicit istam communem opinionem, quæ est secundum S. Thom. Ricar. et alios jam allegatos: et istam opinionem approbat ista lex similiter in eo, quod ista lex dicit de cognatione legali cum uxore adoptantis, vel adoptivi. Nota etiam eam, quatenus dicit, et dirimere matrimonium; quod et tenet Joan. Andr. in dicto cap. *unic.* licet Host. ibi referat aliquos, qui tenuerunt contrarium.

(3) *Aquellas que son nombradas*. Nota bene ad id quod dixi supra l. proxima, in gloss. super verbo *nunca puede*, et sic etiam filius naturalis poterit contrahere cum filia viri arrogati a suo patre, dum tamen non haberet eam in potestate, cum fuerit arrogatus: nam tunc et ipsa videretur adoptata, ut dixi supra in dict. gloss.

TITULO VIII.

DE LOS VARONES QUE NON PUEDEN CONVENIR CON LAS MUGERES, NIN ELLAS CON ELLOS, POR ALGUNOS EMBARGOS QUE HAN EN SI MISMOS

Ocasionados son algunos omes, o mugeres, de manera, que non pueden conuenir vnos con otros: e esto auiene por dos razones. La vna, porque son ellos en si de tal manera, que lo non pueden fazer. La otra, por algunos malos fechos que los fazen. E porque de tal ocasion como esta nasce embargo en los casamientos, de guisa, que los que assi son embargados non pueden casar, e avn si lo fuessen, que se podrian por ello partir; porende, pues que en los Titulos ante deste fablamos de los otros embargos, que nascen en los casamientos por parentesco, o por cuñadez, o por compadrago, o porfijamiento; queremos aqui dezir deste, que auiene por algunas destas razones sobredichas. E mostraremos primeramente, que cosa es aquella por que non pueden fazer esto. E de quantas maneras, e como se embarga el casamiento. E quando, e como deuen partir los casamientos, quando atal embargo acaschiere.